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Sto lat publicznych służb zatrudnienia
Z okazji 100. rocznicy powstania Publicznych Służb Zatrudnienia w dniu 23.01.2019  w Biznes Klubie PGE 
Stadionu Narodowego odbyła się uroczysta gala z udziałem minister Elżbiety Rafalskiej. W uroczystości 
oprócz minister Rafalskiej uczestniczyli także m.in. wiceministrowie rodziny Stanisław Szwed i Kazimierz 
Kuberski, szef Komitetu Stałego Rady Ministrów Jacek Sasin oraz osoby z publicznych służb zatrudnienia. 
Powiatowy Urząd Pracy w Mławie reprezentował dyrektor Urzędu Pan Witold Żerański 
Bezrobocie w latach 1918-1939 było stałym elementem rzeczywistości i jednym z najważniejszych 
problemów ekonomiczno-społecznych. Po odzyskaniu niepodległości w 1918 roku Polska tworzyła 
podstawowe instytucje rynku pracy i formy organizacyjne, niezbędne do walki z bezrobociem, a było 
ono niemałe: liczba bezrobotnych w końcu 1918 roku sięgnęła 450 tysięcy, z czego w samej Warszawie 
dochodziła do 90 tysięcy. Polska pod tym względem znajdowała się w gorszym położeniu niż inne 
państwa, które jeszcze przed I wojną światową wypracowały określone sposoby walki z bezrobociem i 
miały w tej dziedzinie doświadczenie. 
Pierwszą poważną formą walki z bezrobociem stanowiło utworzenie Państwowych Urzędów 
Pośrednictwa Pracy jako podstawowych instytucji rynku pracy zajmujących się rejestracją bezrobotnych 
i kierowaniem ich do pracy w kraju i za granicą, a także zbieraniem i prowadzeniem informacji 
statystycznych dotyczących rynku pracy. 27 stycznia 1919 roku Józef Piłsudski podpisał Dekret o 
organizacji państwowych urzędów pośrednictwa pracy i opieki nad wychodźcami. 
 Otwierając Konferencję Minister Elżbieta Rafalska w przemówieniu przypomniała, że dokładnie 100 lat 
temu na mocy dekretu naczelnika państwa Józefa Piłsudskiego z 27 stycznia 1919 r. powołano 
państwowe urzędy pośrednictwa pracy i opieki nas wychodźcami. "Niewiele jest instytucji, które mają 
tak długą historię swojego funkcjonowania. Urzędy pracy mają teraz zupełnie nowe wyzwania" – 
powiedziała minister. 
Dziś służby zatrudnienia stoją przed nowymi wyzwaniami natury społecznej, gospodarczej, 
ekonomicznej i technologicznej. (...) Społeczeństwo staje się coraz bardziej mobilne. Myślę, że ta 
większa mobilność Polaków jest bardzo istotną cechą rozwiązywania problemów zatrudnienia" - 
podkreśliła Rafalska. 
Wskazała, że "rosnąca liczba starszych pracowników wymaga i wymagać będzie odpowiedniego 
podejścia do polityki zatrudnieniowej". "Zachodzi pilna potrzeba podejmowania działań w zakresie 
dostosowania miejsc pracy, a także zastosowania odpowiednich szkoleń zawodowych i 
przekwalifikowania starszych pracowników. Znaczenia nabierają także działania motywujące starsze 
osoby do aktywności na rynku pracy" - mówiła minister. 
Według danych przytoczonych przez minister rodziny w Polsce działa 340 powiatowych urzędów pracy i 
16 wojewódzkich. Pracuje w nich w sumie ponad 22 tys. osób. 
Podczas gali list od premiera Mateusza Morawieckiego do jej uczestników przeczytał Jacek Sasin. 
"Realizacja mechanizmów wspierania osób bezrobotnych i poszukujących pracy jest zadaniem niezwykle 
trudnym, wymagającym współpracy wielu podmiotów. W działalności publicznych służb zatrudnienia 
priorytetem jest obecnie wsparcie pracodawców w poszukiwaniu pracowników. Między innymi dzięki 
aktywnej postawie pracujących w publicznych zakładach zatrudnienia możemy cieszyć się ze 
spadającego bezrobocia" - napisał Mateusz Morawiecki. 
List do uczestników uroczystości skierowała także wicepremier Beata Szydło. "Państwa codzienny 
wysiłek ma doniosłe znaczenie. Często bowiem pomoc osobie bezrobotnej w znalezieniu pracy to także 
pomoc w zmianie całego jej życia na lepsze. Dlatego tak ważne jest indywidualne podejście do każdego 
człowieka, otoczenia go wsparciem i zrozumieniem - podkreśliła Szydło w liście odcztanym przez szefa 
jej gabinetu politycznego Jarosława Rybaka. 
Podczas gali minister Elżbieta Rafalska wspólnie z wiceministrem Stanisławem Szwedem wręczyli 
statuetki i dyplomy dla najbardziej wyróżniających się powiatowych urzędów pracy i odznaczenia Primus 
in Agendo. Miło nam poinformować że dyplom za „ rzetelną pracę na rzecz promocji zatrudnienia oraz 
kreowanie wysokich standardów usług na rynku pracy" otrzymał Powiatowy Urząd Pracy w Mławie.
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